Tiếp nhận và giải quyết 926/1.156 hồ sơ cấp giấy phép xây dựng nhà ở, trả lại cho công dân điều chỉnh hoặc xin rút 152 hồ sơ, đang thụ lý giải quyết 78 hồ sơ. Triển khai thực hiện tốt kế hoạch ra quân cao điểm đảm bảo trật tự an toàn giao thông, trật tự đô thị trên địa bàn trước, trong và sau Tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Triển khai Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của thành phố Quảng Ngãi đã được tỉnh phê duyệt. Đang lập các thủ tục, lựa chọn đơn vị tư vấn, tổng hợp, xây dựng báo cáo thống kê đất đai năm 2022 của thành phố Quảng Ngãi. Chỉ đạo xử lý kịp thời các vướng mắc trong quá trình thẩm định các phương án bồi thường GPMB phát sinh trên địa bàn; thẩm định hoàn thành phương án bồi thường hỗ trợ, tái định cư và GPMB 16 phương án với tổng kinh phí hơn 40 tỷ đồng (*trong đó tổng diện tích đất thu hồi 3.172 ha*). Trong kỳ, đã tổ chức đấu giá thành công 05 lô đất (*01/37 lô đất ở tại Khu dân cư Nghĩa Phú giai đoạn 1 và 04/05 lô đất ở tại Khu dân cư và tái định cư Cầu Thạch Bích*), với tổng số tiền trúng đấu giá là 10.194.200.000 đồng.

Các lĩnh vực văn hóa - xã hội có nhiều chuyển biến tích cực. Đã chỉ đạo thực hiện tốt kế hoạch phục vụ Tết Nguyên Đán Quý Mão năm 2023, tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của địa phương. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác dạy và học tại các cấp học; hướng dẫn ôn tập, kiểm tra, đánh giá cuối năm, tổng kết năm học 2022-2023. Tổng hợp nhu cầu, giao chỉ tiêu để các trường tuyển sinh năm học 2023 cho các lớp 1 và 6. Ban hành và triển khai thực hiện Kế hoạch đảm bảo an sinh xã hội nhân dịp Tết nguyên đán Quý Mão năm 2023. Công tác chăm lo cho các đối tượng chính sách, người có công với Cách mạng được chú trọng. Duy trì tốt công tác khám chữa bệnh ban đầu cho Nhân dân; thường xuyên kiểm tra, giám sát và tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh nguy hiểm ở người; công tác đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm,...